



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº144/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº144/2023, Processo Nº316/2023, Edital nº181/2023, Registro de Preço nº90/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR**.

Item	25342 Código	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA CNPJ: 03.853.315/0001-70 R NOVE DE JULHO, 738, 738 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16-3231-3537Fax: (16)3251-3537 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.002.907	APAGADOR PARA QUADRO VERDE (GIZ)	UNE	300	3,00	900,00
6	001.000.248	BORRACHA BRANCA	UNE	10000	0,21	2.100,00
27	001.001.410	GIZ PASTEL OLEOSO - 12 CORES	CX	300	12,00	3.600,00
28	001.002.063	GRAMPO P/ GRAMPEADOR106/8	CX	100	11,00	1.100,00
62	001.002.048	PASTA CANALETA OFICIO	UNE	50	1,95	97,50
63	001.000.650	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES	UNE	200	18,00	3.600,00
65	001.002.470	PASTA PLASTICA C/ TRILHO – A4	UNE	1000	1,75	1.750,00
66	005.001.518	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA	UNE	4000	4,00	16.000,00
67	001.002.467	PASTA L TRANSPARENTE - A4	UNE	4800	0,60	2.880,00
82	005.001.609	REGUA 30 CM	UN	1000	0,70	700,00
83	005.002.005	PAPEL FOTOGRAFICO	PCTE	200	13,00	2.600,00
84	001.000.334	ESPIRAL PLASTICO P/ ENCADERNAÇÃO - ATE 50FLS	PCT	50	20,00	1.000,00
85	005.000.528	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO	UN	500	0,35	175,00
104	005.002.015	TELA P/ PINTURA (30 X 40CM)	UNE	500	9,80	4.900,00
		Total do Proponente				41.402,50
Item	25912 Código	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME CNPJ: 08.247.334/0001-76 RUA QUATRO, 491A, 491A - JD. BOA VISTA, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: 16 3826 7080 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	005.001.887	CADERNO DIARIO CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	4000	3,85	15.400,00
11	001.000.805	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12)	JG	5000	3,30	16.500,00
25	005.000.302	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, BRANCO	CX	500	2,95	1.475,00
26	005.000.211	GIZ ESCOLAR, COLORIDO, CX C/ 50 UN. ANTIALERGICO	CX.	500	3,90	1.950,00
29	005.001.681	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, SEXTAVADO	CX	5000	14,30	71.500,00
30	005.000.442	LAPIS PRETO N. 2	UNE	24480	0,18	4.406,40
64	001.000.219	PASTA TRILHO	UNE	4000	1,34	5.360,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



75	001.002.709	PLASTICO P/ PLASTIFICACAO (A4)	PCT	60	30,00	1.800,00
79	005.000.597	TINTA FACIAL 12 CORES	CX	110	64,49	7.093,90
		Total do Proponente				125.485,30
Item	44543 Código	HELDER MARCELINO DOS REIS - EPP CNPJ: 23.746.765/0001-70 RUA JOSE MUTAO, 339 - JARDIM SANTA LUCIA, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16)3728-2002 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	110.000.365	MEIA PEROLA CREME C/ FURO, 10MM. EMBALAGEM COM 500G.	PCT	8000	14,00	112.000,00
		Total do Proponente				112.000,00
Item	47035 Código	MARIA IRENE BUSO DA SILVA CNPJ: 07.892.715/0001-45 R DR. FRANCISCO F. DA ROSA, 691 - VILA CRISTOVAM, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-580 Telefone: (19) 2114-2888 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	001.002.570	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA, PONTA 2.00MM	CX	50	14,50	725,00
15	001.002.576	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA - PONTA 0,1MM	CX	100	22,80	2.280,00
19	001.002.147	ENVELOPE KRAFT	CX	30	74,99	2.249,70
38	005.001.831	PAPEL VERGE A4, COR BRANCA PCT 50 FOLHAS	PCT	200	10,35	2.070,00
39	005.002.002	PAPEL VERGE BEGE	PCT	200	10,35	2.070,00
40	005.001.833	PAPEL VERGE A4, COR MARFIM	PCT	150	11,25	1.687,50
41	005.001.832	PAPEL VERGE A4 COR SALMAO	PCT	150	10,65	1.597,50
42	001.002.649	PAPEL LAMINADO DOURADO	PCT	350	31,93	11.175,50
43	001.000.429	PAPEL LAMINADO PRATA - PACOTE COM 40 FOLHAS	PCT	350	31,99	11.196,50
44	001.002.652	PAPEL LAMINADO VERMELHO	PCT	350	31,93	11.175,50
45	001.002.650	PAPEL LAMINADO PINK	PCT	350	31,99	11.196,50
46	001.002.648	PAPEL LAMINADO AZUL MARINHO	PCT	350	32,49	11.371,50
47	001.002.661	PAPEL SULFITE A4 AMARELO	CX	20	325,00	6.500,00
50	005.001.839	PAPEL CAMURÇA (600X400MM)	PCT	1000	6,82	6.820,00
52	001.001.278	PAPEL SULFITE ROSA	CX	20	304,99	6.099,80
87	005.001.575	PAPEL COLOR SET PRETO	PCT	120	12,49	1.498,80
88	005.001.574	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO	PCT	120	12,49	1.498,80
89	005.002.006	PAPEL COLOR SET AZUL MARINHO	PCT	120	12,49	1.498,80
90	005.001.573	PAPEL COLOR SET VERMELHO	PCT	120	12,49	1.498,80
91	005.001.830	PAPEL COLOR SET MARROM	PCT	120	12,49	1.498,80
92	005.001.579	PAPEL COLOR SET VERDE	PCT	120	12,49	1.498,80
93	005.001.580	PAPEL COLOR SET AMARELO	PCT	120	12,49	1.498,80
94	005.001.576	PAPEL COLOR SET LARANJA	PCT	120	12,49	1.498,80
95	005.002.007	PAPEL COLOR SET ROXO	PCT	120	12,49	1.498,80
96	005.002.008	COLA DE 1 LITRO	UN	50	8,99	449,50
98	005.002.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X45M	UN	500	3,55	1.775,00
99	005.002.011	FITA CREPE 18MM X 50M	UN	500	3,49	1.745,00
100	005.002.012	FITA CREPE 48MM X 50M	UN	600	8,99	5.394,00
		Total do Proponente				111.067,70



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	49306 Código	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA CNPJ: 07.670.739/0001-50 AV GERMANO DIX, 4610 -JARDIM CARLOS GOMES, PIRASSUNUNGA - SP, CEP: 13633-010 Telefone: (19) 3563-3700 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	005.000.208	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA DE 96 FOLHAS	UN	13200	5,80	76.560,00
8	005.001.477	CADERNO DE DESENHO SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO 0,55MM. 1,31 CAPA E CONTRA CAPA EM OFFSET. COM 96 FOLHAS.	UNE	4000	5,52	22.080,00
		Total do Proponente				98.640,00
Item	53298 Código	NATHALIA DINI RODRIGUES CNPJ: 46.380.356/0001-07 R JOAO LUIZ DA SILVA, 191 ZEQUINHA AMENDOLA, BARRETOS - SP, CEP: 14781-260 Telefone: (17) 3322-6545 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	005.001.857	ENVELOPE SACO MEIO OFICIO BRANCO – 180 X 250MM	CX	20	80,98	1.619,60
21	110.000.320	ETIQUETAS FORMULARIO CONTINUO - 88,9 X 23,8MM	CX	20	178,90	3.578,00
22	001.002.615	ETIQUETA MANUAL - OURO	PCT	50	4,98	249,00
23	001.002.616	ETIQUETA MANUAL PRATA	PCT	50	4,98	249,00
24	005.001.823	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES	CX	2000	4,38	8.760,00
32	110.000.366	MEIA PEROLA CREME, C/ FURO, 06MM. EMBALAGEM COM 500G.	PCT	8000	23,00	184.000,00
34	062.000.201	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 4	PCT	400	4,90	1.960,00
35	062.000.241	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 6	PCT	400	5,50	2.200,00
36	062.000.242	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 8	PCT	400	3,69	1.476,00
37	062.000.205	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 12	PCT	400	4,98	1.992,00
48	005.001.837	PAPEL FOTOGRAFICO FOSCO (A4)	PCT	1000	21,50	21.500,00
49	005.001.838	PAPEL FOTOGRAFICO A4 ADESIVO	PCT	1000	23,50	23.500,00
51	001.002.662	PAPEL SULFITE A4 AZUL CLARO	CX	20	298,50	5.970,00
53	001.001.039	PAPEL PANAMA (80 X 100CM)	UNE	1000	10,00	10.000,00
54	005.001.841	PAPEL PARD0 OURO (80X120CM)	PCT	1000	4,85	4.850,00
55	001.002.816	PAPEL FANTASIA (500 X 700MM)	PCT	400	74,80	29.920,00
56	005.001.842	PAPEL AUTOADESIVO (45CM X 25M)	RL	50	54,80	2.740,00
57	005.001.843	PAPEIS CRIATIVOS	PCT	1000	6,67	6.670,00
58	005.001.844	PAPEL CRIATIVO NEON (5 CORES)	PCT	1000	13,65	13.650,00
59	005.001.858	PAPEL CARTAO (480 X 660MM)	PCT	1500	39,21	58.815,00
76	001.002.763	SACO TRANSPARENTE DECORADO (25X37CM)	PCT	100	29,00	2.900,00
77	001.002.762	SACO TRANSPARENTE DECORADO (20X30CM)	PCT	100	18,90	1.890,00
78	001.002.779	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	UN	5000	1,15	5.750,00
80	005.002.003	PAPEL FILIPINHO (A4)	PCT	1100	10,49	11.539,00
81	005.002.004	PAPEL FILIPINHO NEON (A4)	PCT	700	12,90	9.030,00
86	005.001.859	PAPEL DE SEDA VARIAÇÃO DE CORES	PCTE	120	1,30	156,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		PCT COM 40 UNIDADES				
101	005.002.013	TINTA GUACHE 12 CORES (15ML CADA)	CX	1000	5,38	5.380,00
103	005.001.517	LAPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO	UNE	2000	36,29	72.580,00
		Total do Proponente				492.923,60
	53362	GV COMERCE LTDA				
	Código	CNPJ: 45.219.138/0001-14	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R JOAO GARCIA BELMONTE, 530 - JARDIM CANAA, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14965-088				
		Telefone: (17) 9174-2481				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	005.000.107	BEXIGA Nº 7	PCT	1000	2,93	2.930,00
3	005.001.801	BEXIGA NUMERO 7 COR CRISTAL(TRANSPARENTE)	PCT	75	2,93	219,75
4	005.001.855	BEXIGA NUMERO 7 COR DOURADO	PCT	75	2,93	219,75
5	005.001.856	BEXIGA NUMERO 7 COR PRTA	PCT	75	2,97	222,75
17	005.000.213	CARTOLINA BRANCA	FL	5000	0,75	3.750,00
18	001.002.587	COLA ESCOLAR BRANCA - 100G	UNE	8000	1,47	11.760,00
31	005.001.999	MASSA DE MODELAR SOFT 12 CORES COM 180 GR	CX	4000	2,23	8.920,00
		Total do Proponente				28.022,25
	53363	DALILU ENTRETENIMENTO LOGISTICA E NEGOCIOS LTDA				
	Código	CNPJ: 51.235.817/0001-80	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		R MAFALDA MOBIGLIA, 90 LOTE 04 - RESIDENCIAL PARQUE DOS SERVIDORES, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14094-234				
		Telefone: (16) 8803-1291				
		Descrição do Produto/Serviço				
10	005.000.310	CADERNO UNIVERSITARIO	UNE	200	7,89	1.578,00
		Total do Proponente				1.578,00
	53364	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO L				
	Código	CNPJ: 13.674.709/0001-14	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583 SALA 01 - CENTRO, FELIZ - RS, CEP: 95770-000				
		Telefone: (51) 3637-2900				
		Descrição do Produto/Serviço				
13	001.002.574	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA - PONTA 0,5MM	CX	50	22,00	1.100,00
14	001.003.021	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 0,5 MM	CX	50	50,00	2.500,00
16	001.002.577	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA - PONTA 1MM	CX	100	22,50	2.250,00
60	001.002.807	PAPEL DE SEDA - OURO	PCT	400	35,00	14.000,00
61	001.002.808	PAPEL DE SEDA - PRATA	PCT	400	35,00	14.000,00
74	001.002.707	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 110/220 VOTS	UN	100	15,90	1.590,00
97	005.002.009	REGUA EM MADEIRA - 1 METRO	UNE	100	8,50	850,00
102	005.002.014	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 240 X 340MM	CX	20	49,00	980,00
		Total do Proponente				37.270,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	53365 Código	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTD CNPJ: 04.609.906/0001-69 AV CARNEIRO LEAO, 902 - ZONA ARMAZEM, MARINGÁ - PR, CEP: 87014-010 Telefone: (43) 3024-4090 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68	005.001.845	PINCEL ATOMICO FINO AZUL - CAIXA COM 12	CX	50	16,25	812,50
69	005.001.846	PINCEL ATOMICO FINO PRETO	CX	50	16,25	812,50
70	005.001.847	PINCEL ATOMICO FINO VERMELHO	CX	50	14,70	735,00
71	005.001.848	PINCEL ATOMICO GROSSO AZUL	CX	50	14,70	735,00
72	005.001.849	PINCEL ATOMICO GROSSO PRETO	CX	50	14,70	735,00
73	005.001.850	PINCEL ATOMICO GROSSO VERMELHO	CX	50	14,70	735,00
		Total do Proponente				4.565,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 15 de dezembro de 2023

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito